
 

 

 

 
 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO
05015 

Cod. Mecc. TRIC815008 

Responsabile del procedimento DSGA Dott. 
 

Data e protocollo (v. segnatura) 
 

OGGETTO: DECRETO ASSUNZIONE A BILANCIO.
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e
l’apprendimento” 2014-2020. Asse V 
– REACT EU.Asse V – Priorità d’investimento: 13i 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1:
- Nota di Adesione prot. n. 91289 del 30 giugno 2023
per le scuole del secondo ciclo” per gli istituti scolastici con classi a indirizzo alberghiero,
agrario, nautico e/o aeronautico delle regioni “più sviluppate”, “in transizione” e “meno
“Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”.
 
 

 
VISTA la nota di adesione prot. n. 
sostenibili e innovativi per le scuole secondarie del
aeronautico, in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 21 giugno 2023, n. 123.
13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ci
 
VISTA   la nota Prot.  n. AOOGABMI/95917 del 12 luglio 2023  di 
Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”
contestuale autorizzazione all’inizio della 
 
VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e forniture” 
pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del13.01.2016 e successivi aggiornamenti e integrazioni;
 

   

 

OMNICOMPRENSIVO R. LAPORTA
 Fabro(TR) Piazzale F. Parri,3 Tel. 0763/832044-839175 

Cod. Mecc. TRIC815008 – E- Mail tric815008@istruzione.it C.F. 90009750556
E Mail cert. tric815008@pec.istruzione.it 

Sito web: www.istfabro.edu.it 

 
Dott. Cosimo Peluso 

Dirigenti Scolastici della Prov. Di Terni

DECRETO ASSUNZIONE A BILANCIO. 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e

2020. Asse V – Infrastrutture per l’istruzione –Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 
Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effettidella crisi nel 

19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia 
91289 del 30 giugno 2023 “Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi 

le scuole del secondo ciclo” per gli istituti scolastici con classi a indirizzo alberghiero,
agrario, nautico e/o aeronautico delle regioni “più sviluppate”, “in transizione” e “meno

tori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 AOOGABMI/91289 del 30 giugno 2023  “Realizzazione laboratori “green”, 
sostenibili e innovativi per le scuole secondarie del secondo grado ad indirizzo alberghiero, agrario, nautico e/o 
aeronautico, in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 21 giugno 2023, n. 123.

“Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”. 

n. AOOGABMI/95917 del 12 luglio 2023  di autorizzazione progetto:
“Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”

zzazione all’inizio della spesa, 

le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e forniture” 
pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del13.01.2016 e successivi aggiornamenti e integrazioni;

 

 

LAPORTA 
C.F. 90009750556 

Albo On Line 
Dirigenti Scolastici della Prov. Di Terni 

Usp di Terni 
USR Umbria 

Atti 
 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 

(FESR) “Promuovere il superamento degli effettidella crisi nel 
preparare una ripresa verde, digitale e 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia 
oratori green, sostenibili e innovativi 

le scuole del secondo ciclo” per gli istituti scolastici con classi a indirizzo alberghiero, 
agrario, nautico e/o aeronautico delle regioni “più sviluppate”, “in transizione” e “meno sviluppate”. 13.1.4 – 

Realizzazione laboratori “green”, 
secondo grado ad indirizzo alberghiero, agrario, nautico e/o 

aeronautico, in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 21 giugno 2023, n. 123.” Azione 

autorizzazione progetto: 
“Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” che rappresenta la 

le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e forniture” 
pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del13.01.2016 e successivi aggiornamenti e integrazioni; 

TRIC815008 - AAE175F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008299 - 05/09/2023 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da CINZIA MEATTA



PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione Scolastica 
per l’Esercizio Finanziario 2023 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

 
D E C R E T A 

 
 

- Di assumere in programma annuale esercizio finanziario2023 ,in fase di realizzazione,il seguente Progetto: 
 
 

Sottoazione Progetto Totale 
autorizzato Codice CUP 

 
13.1.4A 

 

  
13.1.4A-FESRPON-UM-2023-10 

 
€ 250.000,00 

 
E14D23002180006 

 
Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 
02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” 
(liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “PON Per la Scuola (FESR) - REACT EU” (liv. 3) del Programma annuale 
(decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”).  
 
Il Presente atto viene trasmesso al DSGA dott. Cosimo Peluso e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di 
competenza. 
 

 
 
 
 

La Dirigente Scolastica 
Dott.ssa Cinzia MEATTA 

        Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

TRIC815008 - AAE175F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008299 - 05/09/2023 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da CINZIA MEATTA


		2023-09-05T22:34:46+0200
	CINZIA MEATTA




